
 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v březnovém zpravodaji. Doufejme, že se nadílkou sněhu zima s námi rozloučí 
a budeme se těšit na Velikonoce. 

V současné době probíhají v KZ Libákovice zednické, topenářské a elektrikářské práce. Zednická 
firma Michala Fořta pracuje na vestavbě WC pro personál, firma pana Eismana provede nové 
vytápění, kdy budou ve výčepu kamna s výměníkem a rozvod radiátorů ve výčepu a na WC. Bohužel 
naprosto v havarijním stavu je rozvodná skříň na elektrické rozvody, takže i zde musí dojít k výměně.  
Pokud se jedná o zásobování vodou, je v současné době hotový vrt, kde čekáme na dokumentaci, 
abychom mohli žádat o umístění a stavební povolení studny. ČOV má vydané územní rozhodnutí a 
v současné době je požádáno o stavební povolení. Těmito investicemi dojde k velkému zlepšení 
celého provozu kulturního zařízení. Věřím, že se najde i nájemce schopný provozovat toto zařízení. 

V Libákovicích nad rybníkem na Drahách provádí firma Václava Hajžmana opravu dešťové 
kanalizace včetně dvou šachet. Jde o dokončení opravy zahájené v roce 2015. Roury byly již prorostlé 
kořeny stromů a tím byla kanalizace zcela nefunkční.  

Ti z vás, kteří projíždíte přes Řenče, jste jistě zaznamenali změnu v dopravním značení. Smyslem je 
rozšíření intravilánu obce Řenče o zemědělskou zónu v dolní části a o zónu stavební v horní části 
obce. Tato změna nám dá také možnost vypořádání vlastnických vztahů s Plzeňským krajem. Po 
tomto napravení vlastnických vztahů budeme moci přistoupit k výstavbě přilehlé infrastruktury. 
Změny značení jsou též úzce navázány na pokračující územní řízení ve věci nových stavebních parcel 
v Řenčích. 

Vzhledem k potřebě zajištění bezpečného provozu u ZŠ a MŠ jsme zahájili jednání s projektantem 
dopravních staveb. Požádali jsme o návrh na řešení dopravní situace před školou, kde bychom rádi 
vytvořili bezpečný prostor pro děti a jejich rodiče. Na tomto místě by měla vzniknout nová bezpečná 
křižovatka, parkovací stání, obslužná komunikace pro areál školy a pro budoucí zónu občanského 
vybavení za školou.   

V únoru jsme podali žádost o dotaci z Programu stability a obnovy venkova Plzeňského kraje na 
stavební úpravu současného skladu v severní části ZŠ. Sklad bude prostorově napojen na stávající 
budovu a bude zde nově vytvořena třída družiny, která zajistí potřebnou kapacitu pro rostoucí počet 
našich žáků. Nyní máme hotovou dokumentaci a žádáme o vyjádření hygienu, hasiče a životní 
prostřední, tak abychom vyřídili stavební povolení do konce června a připravovanou rekonstrukci 
mohli realizovat o letních prázdninách.  

Žádost o dotaci připravujeme i na obnovu hřbitovní zdi v Řenčích. Zeď starého hřbitova je 
v havarijním stavu a v současné době hrozí pádem. Pozemkově se nám podařilo vyrovnat hřbitov až 
v červenci 2015, kdy nám Římskokatolická církev tento objekt darovala. I nyní nám tato organizace 
nabídla bezúplatné převzetí kostela v Řenčích. Jeho převzetí schválili jednomyslně zastupitelé na 
sedmém veřejném zasedání. O kulturní nemovitou památku se církev nechce nadále starat. I 
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v přechozích desetiletích byly opravy kostela prováděny na náklady obce, tak aby dominanta obce 
nechátrala. Obec na rozdíl od církevních subjektů má též lepší možnosti k získání dotací na opravy 
památek a to zejména vzhledem ke skutečnosti vyššího procentuálního nároku získané dotační 
podpory. 

Na tomto místě bych ráda také poděkovala vlastníkům pozemků pod místní komunikací Osek Řenče, 
kteří nám za odhadní cenu své pozemky prodali. Vzhledem k trvajícímu nesouhlasu některých se nám 
však ani v tomto roce nepodaří provést celkovou rekonstrukci komunikace, přestože jsou vyhlášeny 
zajímavé dotační programy. 

Upozorňuji také, že do 28. 2. byla povinnost uhradit místní poplatek ze psů a poplatek za komunální 
odpad. Kdo tyto poplatky neuhradil, prosím, ať tak učiní co nejdříve. 

Přeji Vám krásné jarní dny a klidnou rodinnou pohodu o velikonocích. 

Miloslava Loudová 
 

 
Usnesení ze sedmého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 17. 2. 2016 od 19:00 hodin v KZ Háje 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
 

1/7/2016 doplnění programu jednání   
počtem hlasů  9, proti 0, zdržel se 0 

 

2/7/2016 program jednání veřejné schůze 
  počtem hlasů  9, proti 0, zdržel se 0 
 

3/7/2016 hospodaření obce k 31. 12. 2015 
     počtem hlasů  9, proti 0, zdržel se    
 

4/7/2016 prodej pozemku p. č. 1068/4 v k. ú. Vodokrty za cenu 80 Kč/m2 
počtem hlasů  9, proti 0, zdržel se 0 

 

5/7/2016 odkoupení části pozemku p. č. 351/2 v k. ú. Řenče za cenu 50 Kč/m2 
   počtem hlasů  9, proti 0, zdržel se 0 
 

6/7/2016 smlouvu o dílo na „Pořízení změny č. 1 územního plánu“ mezi Ing. Arch. Blankou 
Hyskovou a Obcí Řenče za celkovou cenu 87.000 Kč 

  počtem hlasů  9, proti 0, zdržel se 0 
 

7/7/2016 převzetí kostela sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích do vlastnictví Obce Řenče od 
církve, která se současně vzdá veškerých svých případných restitučních nároků a to 
s trvalou platností 
počtem hlasů  9, proti 0, zdržel se 0 

 

8/7/2016 poskytnutí dotace dle Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní 
obslužnosti mezi Plzeňským krajem a Obcí Řenče ve výši 45.200 Kč 

  počtem hlasů  9, proti 0, zdržel se 0 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
 

9/7/2016 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
10/7/2016 diskusní příspěvky   
 
 
MŠE SVATÁ SE KONÁ V KOSTELE SV. CYRILA A METOD ĚJE V ŘENČÍCH O 
VELIKONO ČNÍM PONDĚLÍ DNE 28. 3. 2016 OD 10.00 HODIN. 



 
OZNÁMENÍ STANOVIŠT Ě VČELSTEV 
Pro zabezpečení ochrany včel jsou chovatelé včel povinni oznámit místně příslušnému obecnímu 
úřadu údaje týkající se stanovišť včelstev a hromadného letu včel. Obecní úřad Řenče poskytne na 
vyžádání tyto údaje ošetřovatelům porostů a uživatelům pozemků. Oznámení podá chovatel včel 
písemně místně příslušnému obecnímu úřadu každoročně do konce února. Nové umístění stanoviště 
včelstev včetně kočovných se oznamuje nejpozději pět dnů před jejich umístěním. Hromadný let včel 
za zdrojem snůšky sledovatelný ze země zrakem a sluchem je nutné oznámit neprodleně spolu 
s uvedením dráhy letu. Obecní úřad Řenče upozorňuje všechny chovatele včel, kteří dosud nesplnili 
svoji zákonnou povinost a nepodali oznámení, ať tak učiní nejpozději do 31. 3. 2016. Informaci stačí 
odeslat na email: ou_rence@volny.cz. 

 
II. HERNÍ ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 
Po mnoha kladných ohlasech z prvního herního odpoledne zveme všechny jeho příznivce na další 
pokračování, které proběhne v sobotu 5. 3. 2016 od 13:00 hodin. I nyní budou v celém prostoru sálu 
hostince ve Vodokrtech připraveny hry pro všechny věkové a výkonnostní kategorie. Těšit se můžete 
na rozmanité karetní, deskové a stolní hry, včetně nových rozšíření. Přinesení vlastních her je opět 
více než vítáno. Tak neproseďte sobotní odpoledne doma a přijďte si užít den plný zábavy i s celou 
rodinou. 
 
 

 



 
BESEDA SE ŠAMANEM 
S nelibostí chodíme do práce, každý den hromadíme zlobu a napjatost z nesplněných úkolů, 
zbytečných rozhovorů a z marné vidiny lepších zítřků. V hlavě nosíme spoustu krásných nápadů, 
které s výmluvou na nedostatek času nikdy neuskutečníme. Co jíme, neřešíme, protože to údajně 
nemá cenu. A výsledek? Posílení zdraví asi těžko. Takže opět na kolotoč, protože přece „musíme“ 
vydělávat, abychom si své zdraví u odborníků s pilulkami koupili zpět. Jak zvrácený systém. 
Možná to takhle někdo chce a další možná jen neví, co s tím. A přesně pro ně je další beseda 
s člověkem žijícím trochu jinak. Chvíli ve velkoměstě, někdy v deštném pralese, někdy pracuje, jindy 
se učí nebo třeba i léčí okolí. Vypadá jako každý z nás a na ulici se jen nepozorně minete. Ale je to 
člověk, který má širší rozhled, zkušenosti s domorodou kulturou jižní Ameriky a hlavně odlišný 
pohled na svět. Přijďte na bezpochyby nezapomenutelné setkání a třeba se podíváte i do Peru. 
Jestli ve Vás alespoň trochu hlodá pocit odpovědnosti za svůj život, tak se všichni potkáme v sále ve 
Vodokrtech na Velký pátek 25. 3. 2016 od 18:00 hodin. Vstupné je dobrovolné, stejně jako vše, co 
učiníme. Až na to jediné máme totiž vždy volbu. 

Martin Klokan 
 
 
VELIKONO ČNÍ BÁL – HÁJE  
Zveme Vás na Velikonoční bál, který se koná 26. 3. 2016 od 20:00 hodin 
v KZ Háje. Celý večer bude ve velikonočním stylu, masky jsou vítány. 
Přijďte na skvělou zábavu.  

Rodiče z Hájů 

 
VELIKONO ČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE  
Pro velký zájem turnaje o Vánocích, ze kterého máme upřímnou radost, se Sportovní klub Vodokrty 
rozhodl pro znovuobnovení "Velikonočního turnaje ve stolním tenise". V sále hostince ve Vodokrtech 
bude vše odstartováno neděli 27. 3. 2016 od 13:00 hodin a tímto jste všichni srdečně zváni. Startovné 
činí 50 Kč za osobu. Ceny budou připraveny nejen pro vítěze. 

Luboš Havlíček 
 
VÍKENDOVÁ AKCE V P ŘÍCHOVICÍCH 
Letošní turistický rok jsme zahájili jednodenními výlety o jarních prázdninách, ale první víkendová 
akce nás teprve čeká. V sobotu 2. 4. 2016 se uskuteční výšlap do neznáma, v podvečerních hodinách 
se přesuneme do klubovny příchovických skautů, v neděli probádáme okolí Příchovic. Cena 100 Kč 
(vlak, nocleh). Neváhejte se a hlaste se! (nejpozději do 26. 3. 2014). 

                                                                                               Ivča 
 
VODOKRTY ROCKOVÁ KAPELA 
Srdečně zveme všechny příznivce rocku na rockovou kapelu Minuta ticha  v sobotu 16. 4. 2016 od 
20 hodin v kulturním zařízení ve Vodokrtech na sále. 
 
 

TURISTICKÝ TÁBOR 2016  
Zlehounka se blíží velké prázdniny a s nimi je už neodmyslitelně spjat dětský turistický tábor. Letošní 
rok nebude výjimkou. Týdenní tábor se uskuteční od 16. - 22. 7. 2016. Cena je 2.100 Kč (ubytování, 
doprava, stravování, pojištění). Kdo má zájem, ať neváhá a přihlásí se co nejdříve (nejlépe do konce 
března)!!! ivabaumrukova@seznam.cz 

                                                                                             Ivča (605 068 175) 
 

 
Připravujeme: Setkání důchodců – 23. 4. 2016 (bližší informace v dubnovém zpravodaji) 



ÚNOROVÉ SPORTOVNÍ AKTIVITY TJ ŘENČE 
V měsíci únoru pokračovaly sportovní aktivity Tělovýchovné jednoty Řenče.  
Oddíl florbalu  se každou sobotu schází v pronajaté hale v Měčíně, kde se zformuje do dvou družstev, 
které proti sobě hrají utkání s velkým zápalem, o čemž svědčí nejedna zlomená hokejka.  
Ani oddíl malé kopané nezahálí a schází se každou středu v pronajaté hale ve Štěnovicích na sálovou 
kopanou. 
Oddíl lyžování pokračuje kurzem sjezdového lyžování pro děti. Přestože nebyly ideální sněhové 
podmínky, lyžaři vyráželi na svahy německého Hohen Bogenu. Začínající lyžaři se učí techniku 
lyžování a pokročilí si svoje získané dovednosti zdokonalují.  
Jeden nedělní únorový večer se sešli sportovci, aby okusili led na novém sportovním stadionu 
v Nýrsku. Jedná se o úplně nově zbudované venkovní nezastřešené kluziště, které nabízí k pronájmu 
ve večerních hodinách celý stadion. Toho TJ Řenče využila a sportovci si mohli zahrát hokej nebo si 
zabruslit na kvalitním ledu.  
TJ Řenče zve všechny, kdo mají chuť se pobavit, na sportovně laděný bál, který se uskuteční dne 18. 
března 2016 v hostinci v Řenčích.  

Renata Hajžmanová 
 

 
 
MASOPUST VE VODOKRTECH 
Tradice masopustu se ve Vodokrtech díky místním spolkům udržuje nepřetržitě již několik desítek 
let. Letošní masopustní úterý připadlo na 9. února 2016. Nejprve se skutečně průvod chodil v úterý a 
večer byl maškarní bál. Poté až do roku 2005 se maškarní bály konaly v úterý a průvod se chodil 
v neděli. To, ale dnes už bohužel není možné dodržovat, a tak chodí maškary ve Vodokrtech a 
Knihách vždy v sobotu před masopustním úterým průvod a v sobotu po úterku je maškarní bál. 
Letošní průvod se konal 6. 2. 2016 a sešlo se více jak čtyřicet maškar. Děkuji všem maškarám, které 
s námi prošly, protančily a proskotačily masopustním průvodem za udržování pěkné tradice.  
Vydařil se i maškarní bál v sobotu 13. 2. 2016 na sále ve Vodokrtech, kde bylo k vidění téměř šedesát 
maškar, nechyběl Dan Nekonečný se svými tanečnicemi, Mrazík, Gábi Pšoukalová, bedna 
s lahvovým pivem i s otvírákem, pionýrky, lišáci, muchomůrky, dráček, a mnoho dalších pěkných 
maškar. K masopustní veselici přispělo i taneční vystoupení skupiny Kalamity a vášnivý tanec Dana 
Nekonečného. Těším se, že v příštím roce společně oslavíme 70 let Masopustu ve Vodokrtech.  

 

Miloslava Loudová 



 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 

Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 
www.zsrence.cz 

 
ZE ŠKOLKY 
 

Jaký byl karneval ve školce? 
V týdnu od 15. února byl ve školce karnevalový týden. Děti chodily do školky v převlecích, tento 
týden jsme více zpívali a tancovali. Ve čtvrtek byl hlavní karnevalový den, kdy jsme pro děti připravili 
soutěže:  
Jak proběhl čtvrteční karneval ve školce, to vám přiblíží odpovědi několika dětí.  
Ali čka: „Já jsem byla na karnevalu za baletku. Měla jsem prostě jen šaty.  Za baletku byla také Julinka 
s Pepinkou. Taky jsem soutěžila – nosila jsem vajíčko na lžičce.“  
Eliška: „Já jsem byla za Lociku. To je fialová princezna, kterou unesla zlá bába. Já mám o tom 
pohádku. Líbilo se mi, když jsme na karnevalu hráli „Kloboukovou“.“ 
Terezka: „Já jsem byla taky Locika.“  
Renoušek: „Já jsem měl masky dvě. Byl jsem za mušketýra a pak za robota. Líbila se mi soutěž, jak 
jsme nosili vajíčko na lžíci.“ 
Tadeášek: „Já půjdu příště za popeláře.“ 
Johanka: „Já jsem byla za pirátku. Nejvíc se mi líbila maska Lucinky, ta byla za květinovou vílu. A 
nejvíc se mi líbila hra s velkým látkovým padákem, pod kterým jsme probíhali a na něm houpali 
míč.“ 
Růženka: „Já jsem byla na karnevalu za Elzu – to je královna z Ledového království.“  
Michalka: „A já jsem byla Anna. Anna je princezna z Ledového království“. 
 

 
 

Zápis do mateřské školy proběhne 13. 4. 2016 v době 10:00 - 11:00 hodin a odpoledne 15:00 - 16:00 
hodin (bližší informace naleznete v dubnovém zpravodaji). 



 
 
ZE ŠKOLY 
 
Komunitní škola – škola pro všechny 
V únoru se takto škola otevřela všem. Ve čtvrtek 10. 2. od 16:00 hodin jsme ochutnávaly (samé ženy) 
dobroty. U čaje, v kruhu, s povídáním o našich zkušenostech s dobrým jídlem.  

Zjistily jsme, že každá z přítomných má své zásady a zvyklosti a s chutí jsme je probraly ze všech 
hledisek. Byla to debata rozměru konference. Všechny rozdíly byly akceptovatelné! Ano, to dokáže 
jídlo! Podávalo se: jablečný závin, dezert s mascarpone, perník s ořechy, zelný a čočkový salát.  

Nepodařilo se nám debatu ukončit, takže pro velký úspěch pokračujeme ve čtvrtek 10. 3. opět v 16:00 
hodin. Tentokrát se bude testovat domácí pšeničný kváskový chléb. Neváhejte, přijďte, jste vítáni! 

Pro inspiraci: recept na pečená jablka (podle paní Kaslové): 4 jablka s uříznutým vrškem a 
vydlabaným jadřincem, náplň: ovesné vločky, sušené brusinky, nasekané vlašské ořechy, javorový 
sirup, ¼ lžičky skořice a mletého zázvoru, 1 lžička strouhané pomerančové kůry, špetka mořské soli, 
citronová šťáva, 2 lžíce kokosového oleje. Trouba vyhřátá na 190°C. Jablka pokapaná citronem 
napěchujeme směsí. Každé jablko zakápneme ½ lžíce kokosového oleje. Pod alobalem pečeme 20 – 
45 minut. 

Dobrou chuť!  

 

 
(fotografie ze setkání dne 10. 2. 2016) 

 
Anglická konverzace 
Vede paní Mgr. Silvie Kosnarová. Úterý 15:30 - 16:20 hodin. Jsme tři a hovoříme ne zcela plynně, 
ale hovoříme. Můžete se přidat. 

                                                                                                                       Mgr. Radka Černíková 



 
 
Jaro 

Koukám do slunce. Cítím květiny. Rád sahám do vody. Poslouchám 
vítr.  

(Marek Forejt, 5. ročník) 
 

Na jaře vidím kvést stromy, květiny, zvířata. Cítím květiny a déšť, 
protože každou chvíli prší. Na jaře ráda sahám na zvířata a mláďata. 
Slyším spoustu dětí, které křičí a jak štěbetají ptáci. Jím různé plody 
a tiramisu. Jaro je moc hezké!  

 (Klára Dvořáková, 5. ročník) 
 

Vidím rozkvetlé pole. Cítím květy stromů. Sbírám květiny. Slyším 
pískání ptáků. Piju bylinný čaj.                                                     

 (Lukáš Faltejsek, 5. ročník) 
 

 
Moje škola 
Ve škole mám rád hodinu matematiky, protože dobře umím počítat násobilku a dělení. Jsem rád, že 
si vše pamatuji. Rád se setkávám s kamarády o přestávce a v družině. Mám je rád, protože mi vždy 
pomohou. O volném čase mám rád, když jsme na počítačích v družině, protože hodně umím na 
počítačích a rád pomůžu ostatním.                                                            Vojtěch Dolanský, 4. ročník 
 
Chodím ráda do školy, protože se dozvídám nové informace. Ale hlavně mám ráda výtvarku. Protože 
mě baví. Jakou paní učitelku mám ráda? Radku Švajcrovou, protože je někdy přísná a to je dobře, 
protože všechno musíme mít a když to nemáme, tak nás paní učitelka upozorní a příště už dostaneme 
poznámku a to se hodí do přeštické školy. Prý tam jsou hodně přísné paní učitelky. Ve škole je moje 
nej kamarádka Johanka Lišková, protože máme hodně společného. V družině trávím svůj volný čas 
tak, že si povídám, hraju a někdy i vaříme.                           

Dominika Timárová, 5. ročník 
 

Mám rád školu, protože mě baví tělocvik. Protože skáčeme přes švihadla, hrajeme různé hry 
s kamarády. V družině s kamarády hrajeme Prší.                                         

   Daniel Šneberger, 4. ročník 
 

Mám rád přírodovědu, protože se dozvím nové informace o zvířatech. I náš pes je živočich!   
 

                                        Marek Forejt, 5. ročník 
 

Můj oblíbený předmět je geometrie, protože mě baví rýsovat a pracovat s kružítkem. Baví mě rýsovat 
trojúhelníky a jiné obrazce. Moji nejlepší kamarádi jsou Pavlík, Klárka, Vojta, Dan, Lukáš a Marek. 
Rád si s nimi hraju a stavím s legem. Ve volném čase hraju rád s Danem, Lukášem a Markem „Prší“. 
V družině si rád stavím s Pavlíkem z lega nebo z něčeho jiného. Klárka se mi líbí v tom, že si ze 
všeho dělá srandu a Vojta je prostě kámoš.                                                  

                                Matěj Jun, 5. ročník 
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